
PROYECTO DE PRESUPUESTO  DE EGRESOS 2024

CALENDARIZACIÓN DE METAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DATOS DE IDENTIFICACIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

CLASIFICACIÓN Pp

DEPENDENCIA

E. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

48. INSTITUTO ESTATAL DE LA MUJER

1. DIRECCION

PROYECTO 166 - 4M. JUNTAS ESCRIBIENDO UNA NUEVA HISTORIA SIN VIOLENCIA DE GÉNERO (PED)

NV OBJ ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DICNOMBRE U.M. ANUAL

F
PORCENTAJE DE MUJERES DE 0 A
15 AÑOS Y MÁS EN SITUACIÓN DE
VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.7042.70

P
PORCENTAJE DE MUJERES EN
SITUACIÓN DE VIOLENCIA
ATENDIDAS

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

C

1
PORCENTAJE DE ENLACES
CAPACITADOS EN EL SUMINISTRO
DE INFORMACIÓN DEL BANAVIM

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00100.00

2
PORCENTAJE DE PERSONAS EN
SITUACIÓN DE POBREZA Y
VULNERABILIDAD VINCULADA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

3

PORCENTAJE DE ASESORÍAS A
COORDINADORES CON
PERSPECTIVA DE GÉNERO PARA EL
PROGRAMA DE ALFABETIZACIÓN

PORCENTAJE 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00100.00

4
PORCENTAJE DE FOLLETOS
INFORMATIVOS DE LOS SERVICIOS
DEL IEM

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

5

PORCENTAJE DE SEGUIMIENTO AL
PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO Y
EMPODERAMIENTO ECONÓMICO
PARA MUJERES CREADO

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

6
PROGRAMA EN MATERIA DE
IGUALDAD SUSTANTIVA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

7

PORCENTAJE DE REFUGIO CREADO
PARA SALVAGUARDAR LA
INTEGRIDAD Y VIDA DE LAS
MUJERES Y SUS HIJOS E HIJAS

PORCENTAJE 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00

A

1.1
PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS
DE MUJERES EN SITUACIÓN DE
VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

1.2
PORCENTAJE DE TALLERES A
ENLACES EN EL SUMINISTRO DE
INFORMACIÓN DEL BANAVIM

PORCENTAJE 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00100.00

1.3
PORCENTAJE DE SEGUIMIENTO A
LOS INFORMES DE MUJERES EN
SITUACIÓN DE VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00100.00
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A

1.4
PORCENTAJE DE SERVIDORES
PÚBLICOS ENCARGADOS DE LA
PROCURACIÓN DE JUSTICIA

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.1
PORCENTAJE DE SERVIDORES
PÚBLICOS CAPACITADOS EN EL
TEMA IGUALDAD DE GÉNERO

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.2

PORCENTAJE DE EXPO VENTAS
PARA DIFUNDIR LOS PRODUCTOS
DE LA RED DE MUJERES
EMPRENDEDORAS

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.3
PORCENTAJE DE MUJERES QUE
CONFORMAN LA RED
CONSTRUCTORA DE PAZ

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

2.4

PORCENTAJE DE VINCULACIONES
INSTITUCIONALES DE MUJERES EN
SITUACIÓN DE POBREZA Y
VULNERABILIDAD

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

3.1
PORCENTAJE DE MUJERES
CAPACITADAS EN TEMA DE
PARTICIPACIÓN POLÍTICA Y SOCIAL

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

3.2
PORCENTAJE DE HOMBRES
CAPACITADOS EN LAS NUEVAS
MASCULINIDADES

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

3.3
PORCENTAJE DE MUJERES
PARTICPANTES EN LAS MESAS DE
TRABAJO

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

3.4
PORCENTAJE DE DIRECTORAS DEL
IMM CAPACITADAS PARA SU
EMPODERAMIENTO

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00100.00

3.5
PORCENTAJE DE FOROS DE LOS
SERVICIOS DE ATENCIÓN
PSICOLÓGICA DE MUJERES

PORCENTAJE 0.00 0.00 33.33 0.00 0.00 16.67 0.00 0.00 33.33 0.00 0.00 16.67100.00

3.6
PORCENTAJE DE VISITANTES A LAS
DE REDES SOCIALES DEL IEM

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

4.1
PORCENTAJE DE FOLLETOS CON
LOS NÚMEROS DE EMERGENCIA

PORCENTAJE 0.00 0.00 33.33 0.00 0.00 16.67 0.00 0.00 33.33 0.00 0.00 16.67100.00

4.2
PORCENTAJE DE LOCATARIOS
PARA CREAR LAS REDES

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00
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A

COLABORATIVAS DE PUNTOS
NARANJA

4.3

PORCENTAJE DE NEGOCIOS
IDENTIFICADOS PARA LA
COLABORACIÓN EN PUNTOS
NARANJA

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

4.4
PORCENTAJE DE LOCATARIOS QUE
COLABORAN EN LAS REDES
PUNTOS NARANJA

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

4.5
PORCENTAJE DE FOLLETOS CON
INFORMACIÓN DE LOS DERECHOS
HUMANOS DE LAS MUJERES

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00100.00

4.6
PORCENTAJE DE MESAS DE
TRABAJO CON LOS TITULARES Y
LOS FUNCIONARIOS PÚBLICOS

PORCENTAJE 6.67 6.67 13.33 6.67 6.67 13.33 6.67 6.67 6.67 6.67 13.33 6.65100.00

4.7

PORCENTAJE DE CARAVANAS DE
DIFUSÓN DE LA CULTURA DE LA
DENUNCIA A MUJERES EN
SITUACIÓN DE VIOLENCIA

PORCENTAJE 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.67 0.00 16.65100.00

5.1
PORCENTAJE DE VISITAS A
MUJERES BENEFICIADAS

PORCENTAJE 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.33 8.37100.00

5.2
OTORGAMIENTO DE APOYOS
ECONÓMICOS A MUJERES

PORCENTAJE 0.00 0.00 12.50 12.50 8.33 8.33 12.50 12.50 8.33 8.33 16.68 0.00100.00

6.1
PORCENTAJE DE MESAS DE
TRABAJO CON ASOCIACIONES
CIVILES DEL ESTADO

PORCENTAJE 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00100.00

7.1
PORCENTAJE DE ATENCIÓN
INTEGRAL PARA LA MUJER EN EL
ESTADO DE TLAXCALA

PORCENTAJE 20.00 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00
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